Периодическое печатное издание

«ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИНСАР»

№ 10                                            от 16 июня 2025г.

Содержание номера:

	1.
	Решение Совета депутатов  от 19 мая 2025 № 19
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАР ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

	Стр. 2

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАР ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от «19» мая 2025г.                                                           №19

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАР ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В целях приведения Устава городского поселения Инсар Инсарского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Инсар Инсарского муниципального района решил:
1. Внести в Устав городского поселения Инсар Инсарского муниципального района Республики Мордовия, принятого решением Совета депутатов городского поселения Инсар Инсарского муниципального района Республики Мордовия от 21 марта 2006 года № 5 (с изменениями внесенными решениями Совета депутатов городского поселения Инсар Инсарского муниципального района Республики Мордовия от 12 сентября 2007 г. № 24, от 17 июля 2008 г. № 32, от 3 апреля 2009 г. № 11, от 29 декабря 2009 г. № 41, от 13 июля 2010 г. № 17, от 26 ноября 2010 г. № 25, от 31 мая 2011 г. № 17, от 5 мая 2012 г. № 7, от 18 апреля 2013 г. № 14, от 25 апреля 2014 г. № 13, от 18 декабря 2014 г. № 29, от 27 ноября 2015 г. № 32, от 10 июня 2016 г. № 19, от 28 декабря 2017 г. № 34, от 25 декабря 2019 г. № 25, от 9 апреля 2021 г. № 12,от 18 февраля 2022 № 5, от 26 декабря 2023 г. № 31, от 27 декабря 2024 г. № 16), следующее изменение:

часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Совет депутатов городского поселения Инсар (далее-Совет депутатов) состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам сроком на пять лет. Срок полномочий Совета депутатов исчисляется со дня его первого заседания»;
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов городского поселения Инсар Инсарского муниципального района, принявшего данное решение.

Глава городского поселения Инсар
Инсарского муниципального района
Республики Мордовия
Н.И.ПАРШУТКИН